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REGLUGERÐ 
um Eftirlaunasjóð starfsmanna Útvegsbanka Íslands. 

l. gr. 

Eftirlaunasjóðurinn er sjálfstæð stofnun undir eigin stjórn. 
Stjórn sjóðsins skal skipuð tveimur fulltrúum fjármálaráðherra og tveimur fulltrúum 

sjóðfélaga. Fulltrúar sjóðfélaga skulu valdir á almennum fundi sjóðfélaga. Fjármálaráðherra 
tilnefnir formann sjóðstjórnar. Kjörtímabil stjórnar er þrjú ár. 

Noti sjóðfélagar ekki rétt sinn til að velja menn í stjórn tilnefnir fjármálaráðherra menn í 
þeirra stað svo að hún verði fullskipuð. 

Reikningshald og dagleg afgreiðsla sjóðsins skal vera með þeim hætti sem fjármála- 
ráðuneytið ákvarðar. Reikningsár hans er almanaksárið. 

Reikningar sjóðsins skulu endurskoðaðir af ríkisendurskoðun eða löggiltum endurskoð- 
anda sem hún vísar á. Ennfremur skulu þeir endurskoðaðir af tveimur skoðunarmönnum. 
Skal annar tilnefndur af fjármálaráðherra en hinn kosinn á almennum fundi sjóðfélaga. 
Kjörtími þeirra skal vera sá sami og kjörtími stjórnarmanna. 

2. gr. 

Sjóðurinn hefur það hlutverk að greiða sjóðfélögum, eftirlifandi mökum þeirra og 
börnum lífeyri í samræmi við ákvæði reglugerðar þessarar. 

Stjórn sjóðsins sér um ávöxtun á fé hans og skal það ávaxtað á eftirfarandi hátt: 
1. Í ríkisskuldabréfum og skuldabréfum tryggðum með ábyrgð ríkissjóðs. 
2. Í bönkum og sparisjóðum. 

Er skuldbindingum sjóðsins er lokið að mati sjóðstjórnar tekur hún ákvörðun um slit 

sjóðsins. Ákvörðun stjórnar sjóðsins um slit hans skal þegar í stað borin undir fjármála- 

ráðuneytið er staðfestir og annast formleg slit Eftirlaunasjóðs starfsmanna Útvegsbanka 
Íslands. 

3. gr. 

Hið fimmta hvert ár skal stjórn sjóðsins láta tryggingafræðing rannsaka fjárhag sjóðsins. 
Auk þess er stjórn sjóðsins skylt að láta rannsókn fara fram, hvenær sem telja má hættu á að 
veruleg breyting til hins verra hafi orðið á fjárhag sjóðsins frá síðustu athugun. 

Leiði rannsókn tryggingafræðings það í ljós að fjárhagur sjóðsins sé ótryggur ber stjórn 
sjóðsins að vekja athygli fjármálaráðuneytisins á því. 

4. gr. 

Allir sem störfuðu hjá Útvegsbanka Íslands og greiddu iðgjöld til sjóðsins án þess að 
hafa fengið iðgjöld endurgreidd skulu vera sjóðfélagar. 

Sjóðfélagar bera eigi ábyrgð á skuldbindingum sjóðsins nema með tillagi sínu fram til 
lokunar sjóðsins. 

5. gr. 

Sjóðurinn tekur ekki við iðgjöldum. 

6. gr. 
Þrátt fyrir ákvæði 4. málsl. 2. mgr. 14. gr. viðauka | við reglugerð þessa skulu eftirlaun 

og makalífeyrir þeirra sem starfað hafa samfellt sex ár í Útvegsbanka Íslands eða sex ár 
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samanlagt í Útvegsbanka Íslands, Fiskveiðasjóði, Útvegsbanka Íslands hf. og/eða Íslands- 
banka hf. miðast við laun eins og þau eru þegar lífeyrisgreiðslur byrja. 

1. gr. 
Rísi ágreiningur milli sjóðfélaga og sjóðstjórnar um hvernig skilja beri ákvæði í reglu- 

gerðinni, er heimilt að leggja málið fyrir gerðardóm, þar sem sjóðfélagi tilnefnir einn 
serðardómsmanna, sjóðstjórn annan og skulu þeir koma sér saman um oddamann. Komi þeir 
sér ekki saman um oddamann eða ef annar hvor aðili tilnefnir ekki mann, skal dómstjórinn í 
Reykjavík tilnefna mann eða menn, svo að gerðardómurinn verði fullskipaður. Um kostnað 
vegna gerðardómsins úrskurðar gerðardómur. 

8. gr. 
Um þau atriði sem ekki er kveðið á um í reglugerð þessari, þ.m.t. réttindi sjóðfélaga fer 

eftir því sem við á samkvæmt reglugerð þeirri sem gildi tók hinn 1. janúar 1983. Skal sú 
reglugerð fylgja þessari reglugerð sem viðauki. Jafnframt er kveðið á um réttindi sjóðfélaga í 
6. gr. laga nr. 7/1987, um stofnun hlutafélagsbanka um Útvegsbanka Íslands og skal sú 
lagagrein einnig vera viðauki við reglugerð þessa. 

9. gr. 
Reglugerð þessi öðlast gildi við birtingu hennar. 

Með vísan til laga nr. 55/1980 staðfestist reglugerð þessi hér með. 

Fjármálaráðuneytinu, 10. júlí 1997. 

F.h.r. 

Magnús Pétursson. 

Indriði H. Þorláksson. 

VIÐAUKI I 

Reglugerð j 
um Eftirlaunasjóð starfsmanna Útvegsbanka Íslands. 

1. gr. 
Eftirlaunasjóðurinn er sjálfstæð stofnun undir eigin stjórn. Í stjórn eru þrír menn, 

formaður bankaráðs, einn bankastjóri valinn af bankastjórn, og hinn þriðji kosinn af sjóð- 
félögum til þriggja ára í senn. Noti framkvæmdastjórn eða sjóðfélagar eigi rétt sinn til að 
velja menn í stjórn sjóðsins, skipar bankaráðið í stjórn sjóðsins, svo að hún verði fullskipuð. 

„ Eignir sjóðsins eru aðskildar frá eignum bankans en reikningshald sjóðsins hefur 
Útvegsbankinn. Arsreikningur hans, sem miðast við almanksárið skal endurskoðaður af 
endurskoðendum bankans fyrir marslok ár hvert. 

Sjóðurinn tók til starfa 1. október 1934. 

2. gr. 
Hlutverk sjóðsins er að sjá starfsmönnum bankans, eftirlifandi mökum þeirra og börnum 

í ómegð fyrir lífeyri eftir þeim reglum, sem á eftir fara, í reglugerð þessari. 
Stjórn sjóðsins sér um ávöxtun á fé hans og skal það ávaxtast á eftirfarandi hátt:
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1. Í lánum tryggðum með veði í fasteignum, þó eigi almennt yfir 50% af brunabótamati. 
Sjóðstjórninni er þó heimilt að veita starfsmönnum bankans lán tryggð með fasteigna- 
veði allt að 75% af brunabótamati hinnar veðsettu eignar. 
Í sparisjóðsdeild Útvegsbanka Íslands. 
Í ríkisskuldabréfum og skuldabréfum tryggðum með ábyrgð ríkissjóðs. 
Í eignalóðum í kaupstöðum og kauptúnum, þó ekki yfir 75% af fasteignamati lóða. Þ
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3. gr. 
Stjórn sjóðsins setur nánari reglu um lánveitingar skv. 1. mgr. 2. greinar reglugerðar 

þessar. 

Hið þriðja hvert ár skal stjórn sjóðsins láta tryggingafræðing rannsaka fjárhag sjóðsins. 
Auk þess er stjórn sjóðsins skylt að láta rannsókn fara fram, hvenær sem telja má hættu á, að 
veruleg breyting til hins verra hafi orðið á fjárhag sjóðsins frá síðustu athugun. 

Leiði rannsókn á sjóðnum það í ljós, að fjárhagur sjóðsins sé ótryggur skal stjórn sjóðs- 
ins vekja athygli bankastjórnar Útvegsbankans á því vegna ábyrgðar bankans á skuldbind- 
ingum sjóðsins. Skal grundvöllur sjóðsins þá tekinn til athugunar og gangskör gerð að því að 
koma fjárhag hans í öruggt horf, þó þannig að ekki þurfi að skerða réttindi sjóðfélaga til 
eftirlauna. 

4. gr. 

Allir starfsmenn bankans sem náð hafa 16 ára aldri skulu vera sjóðfélagar og greiða 
iðgjöld til sjóðsins meðan þeir starfa í bankanum sbr. þó 1. og 3. mgr. 6. gr. Undanskildir eru: 

a. Bankastjórar sem bankaráð hefur tryggt lífeyrisrétt á annan hátt. 
b. Þeir starfsmenn sem ekki sinna daglegum bankastörfum. 
c. Þeir starfsmenn sem aðild eiga að öðrum lífeyrissjóðum. 
Þeir, sem gerast starfsmenn bankans yngri en 16 ára verða ekki sjóðfélagar fyrr en um 

næstu mánaðamót eftir að þeir hafa náð þeim aldri. 
Sá tími sem iðgjöld eru greidd til sjóðsins vegna sjóðfélaga telst starfstími hans. Sá 

starfstími þarf ekki að vera samfelldur. 

5. gr. 

Sjóðfélagar greiða 4% af föstum mánaðarlaunum sínum að meðtöldum verðlags- 
uppbótum í iðgjöld til sjóðsins og skal upphæðinni haldið eftir mánaðarlega af launum þeirra, 
uns þeir hafa greitt iðgjöld í 35 ár eða hafa ná 55 ára aldri, hvort sem síðar verður. 
Sjóðfélagar bera eigi ábyrgð á skuldbindingum sjóðsins nema með tillagi sínu. Bankinn 
greiðir 8% af sömu launum sjóðfélaga í iðgjöld til sjóðsins, samtímis því að iðgjöld sjóð- 
félaga eru greidd sjóðnum. Bankinn greiðir einnig til sjóðsins iðgjaldshluta þeirra sjóðfélaga 
sem greitt hafa iðgjöld í 35 ár eða til 55 ára aldurs meðan þeir starfa í bankanum. 

Bankinn ber ábyrgð á skuldbindingum sjóðsins þar til eignir hans nægja fyrir skuld- 
bindingum hans. 

6. gr. 
Heimilt er starfsmanni að láta af störfum, með rétti til eftirlauna, hvenær sem er, eftir að 

hann er orðinn 65 ára, en getur þó verið áfram við störf, njóti hann nægilegrar starfsorku að 
dómi trúnaðarlæknis hlutaðeigandi banka, þó eigi lengur en þar til hann er fullra 70 ára að 
aldri. Getur hann með því unnið sér viðbótar lífeyrisréttindi, hafi hámarki eigi verið náð, enda 
sé iðgjaldagreiðslum haldið áfram, meðan hann starfar í bankanum (sbr. 1. mgr. 4. gr. 
þessarar reglugerðar og 1. mgr. 5. gr.).
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7. gr. 

Hver sjóðfélagi, sem lætur af starfi og greitt hefur iðgjald til sjóðsins í 6 ár eða lengur og 
orðinn er 65 ára að aldri, á rétt á árlegum eftirlaunum úr sjóðnum. Skulu eftirlaunin nema 
ákveðnum hundraðshluta af launum þeim, er á hverjum tíma fylgja starfi því, sem sjóðfélagi 
gegndi síðast, svo sem hér greinir: 

Starfstími Eftirlaun Starfstími Eftirlaun Starfstími Eftirlaun 

6ár 12% 16 ár 32% 26 ár 52% 
7 ár 14% 17 ár 34% 27 ár 54% 
8ár 16% 18 ár 36% 28 ár 56% 
9 ár 18% 19 ár 38% 29 ár 58% 

10 ár 20% 20 ár 40% 30 ár 60% 
1lár 22% 21 ár 42% 31 ár 63% 
12ár 24% 22 ár 44% 32 ár 66% 
13 ár 26% 23 ár 46% 33 ár 69% 
14 ár 28% 24 ár 48% 34 ár 12% 
1S ár 30% 25 ár 50% 35 ár 715% 

Sjóðfélagi sem náð hefur 60 ára aldri og hefur samanlagðan aldur og starfsaldur 95 ár 
getur hætt störfum og tekur þá eftirlaun samkvæmt töflu hér að framan. 

Nú starfar sjóðfélagi áfram í bankanum eftir að hann er 60 ára og hann hefur öðlast rétt 
til 75% eftirlauna, skal hann þá hljóta 2% hækkun eftirlauna fyrir hvert fullt starfsár, þar til 
85% hámarki er náð. 

Upphæð eftirlauna samtals má aldrei nema meiru en 85% af launum þeim sem á 
hverjum tíma fylgja starfi því, er sjóðfélagi lét af. 

Nú hækka eða lækka laun starfsmanna bankans eftir að starfsmanni hefur verið 
ákvarðaður ellilífeyrir eða örorkulífeyrir að loknu starfi, og breytast þá eftirlaun eða örorku- 

lífeyrir í samræmi við það. Sama gildir um eftirlaun maka. Nú frestar sjóðfélagi töku lífeyris 
og tekur jafnframt við öðru starfi lægra launuðu en því, er hann gegndi áður, og skal þá 
reikna lífeyri eftir því starfinu, sem hærra var launað. 

8. gr. 

Hver sjóðfélagi, sem ófær verður til að gegna starfi sínu eða missir einhvern hluta af 
launum sínum vegna varanlegrar örorku á rétt á örorkulífeyri ef trúnaðarlæknir bankans 
metur Örorkuna meira en 10%. 

Ef rekja má aðalorsök örorkunnar til starfs í þágu stöðu þeirrar, sem öryrkinn gegndi, er 
hámark hins árlega örorkulífeyris hans jafnhátt ellilífeyri þeim, er hann hefði öðlast rétt til, ef 
hann hefði gegnt stöðu sinni til 65 ára aldurs. Endranær miðast hámark örorkulífeyris við 
starfstíma og laun þau er á hverjum tíma fylgja starfi því sem sjóðfélagi gegndi síðast, með 
sama hætti og segir í 7. gr. Ororkulífeyrir hvers einstaks er sami hundraðshluti af hármarks- 
örorkulífeyri hans samkv. 2. mgr. þessarar greinar sem örorka hans er metin. Enginn getur 
fengið örorkulífeyri meðan hann heldur fullum launum, þrátt fyrir örorkuna. 

Skylt er öryrkja, sem sækir um örorkulífeyri úr sjóðnum eða nýtur hans, að láta stjórn 
sjóðsins í té allar þær upplýsingar um heilsufar sitt, sem nauðsynlegar eru til að dæma um rétt 
hans til örorkulífeyris. 

Stjórn sjóðsins er heimilt að lækka eða fella niður örorkulífeyri þeirra öryrkja, sem fá 
starfsorku sína aftur að nokkru eða öllu leyti. 

Sömuleiðis ber stjórn sjóðsins að hækka örorkulífeyrinn ef örorkan vex til muna, og án 
sjálfskaparvíta frá því, sem hún var metin við fyrri ákvarðanir, enda hafi öryrkinn á þeim 
tíma, sem örorkan óx, ekki verið í þjónustu annarra en bankans.
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9. gr. 
Nú andast sjóðfélagi og lætur eftir sig maka á lífi, og á þá hinn eftirlifandi maki rétt til 

lífeyris úr sjóðnum, enda hafi hinn látni greitt iðgjöld til sjóðsins í 6 ár eða lengri tíma, og 
hjónabandinu eigi slitið að lögum áður en hann lést. 

Upphæð lífeyris hins eftirlifandi maka fer eftir starfstíma hins látna og launum þeim er á 
hverjum tíma fylgja starfi því er hinn látni gegndi síðast: 

6 ár 17% 9 ár 23% 
7 ár 19% 10 ár 25% 
8 ár 21% 

og hækkar síðan fyrir hvert starfsár um 1% af árslaunum uns hámarkinu 50% af árslaunum er 
náð eftir 35 ára starfstíma. 

Sé hinn eftirlifandi maki yngri en 50 ára og hafi hann verið meira en 10 árum yngri en 
hinn látni, lækkar lífeyrir hans um 1% af árslaunum fyrir hvert ár, sem aldursmuninum nemur 
umfram 10 ár. Þó skal frádrátturinn ekki vera fleiri hundraðshlutar af árslaunum en ár þau, 
sem hinn eftirlifandi maka vantar í 50 ár. 

Nú hefur sjóðfélagi gengið í hjónaband eftir að hann var orðinn 60 ára eða á þeim tíma, 
er hann naut lífeyris úr sjóðnum eða hann er lagstur banaleguna, og úrskurðar þá stjórn 
sjóðsins hvort eftirlifandi maki hans skuli njóta lífeyris úr sjóðnum eða eigi. 

Réttur til lífeyris samkvæmt þessari grein fellur niður, ef hinn eftirlifandi maki gengur í 
hjónaband að nýju, en kemur aftur í gildi, sé hinu síðara hjónabandi slitið, enda veiti hið 
síðara hjónaband eigi rétt til lífeyris úr sjóðnum, eða einhverjum öðrum lífeyrissjóði. Þessi 
regla gildir, ef hinn eftirlifandi maki býr samvistum með manni eða konu meðan samvistum 
er eigi slitið. 

Nú andast sjóðfélagi og lætur eftir sig maka, sem ekki hefur búið með honum undanfarin 
2 ár og getur sjóðstjórn þá ákveðið makanum lægri lífeyri en hann hefur átt rétt til samkvæmt 
þessari grein í hlutfalli við þann tíma er þau hafa verið samvistum, enda hafi sjóðnum verið 
tilkynnt um það bréflega. 

Þegar sjóðfélagi deyr, sem verið hefur tvígiftur og lætur eftir sig tvo maka á lífi, skiptist 
makalífeyrinn, milli þeirra í beinu hlutfalli við þann tíma, sem hvor þeirra hefur verið giftur 
hinum látna sjóðfélaga á þeim tíma, sem hann ávann sér lífeyrisréttindi og/eða naut lífeyris úr 
sjóðnum. Ef annar hinna eftirlifandi maka giftist að nýju, fellur allur lífeyririnn til hins, en 
skiptist aftur sé því hjónabandi slitið, enda veiti síðara hjónabandið ekki rétt til lífeyris úr 
sjóðnum eða öðrum hliðstæðum sjóði. Hliðstæð regla gildir séu rétthafar makalífeyris fleiri 
en tveir. 

Nú lætur sjóðfélagi ekki eftir sig maka, en einstæð móðir hans, ógift systir eða annar 
ógiftur aðili hefur sannanlega annast heimili hans um árabil fyrir andlát hans og er þá stjórn 
sjóðsins heimilt að greiða hlutaðeigandi makalífeyri svo sem um ekkju eða ekkil væri að 
ræða. 

Á sama hátt er sjóðstjórn heimilt að greiða sambúðarmanni eða sambúðarkonu lífeyri í 
samræmi við ákvæði 2. og 3. mgr. 

10. gr. 
Börn og kjörbörn, sem sjóðfélagi lætur eftir sig er hann andast og yngri eru en 18 ára, 

skulu fá árlegan lífeyri úr sjóðnum, þar til þau eru fullra 18 ára að aldri, enda hafi hinn látni 
séð um framfærslu þeirra að nokkru eða öllu leyti. Sama gildir um börn og kjörbörn er sá 
sjóðfélagi lætur eftir sig er naut elli- eða örorkulífeyris úr sjóðnum er hann andaðist. Þó getur 
sjóðstjórnin ákveðið að þetta taki ekki til kjörbarna, er sjóðfélagi hefur tekið að sér eftir að 
hann varð 60 ára.
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Ef barnið á foreldri eða kjörforeldri á lífi, er sér um framfærslu þess, er lífeyrir þess úr 
þessum sjóði 50% af barnalífeyri almannatrygginga. Að öðrum kosti er lífeyririnn jafn 
barnalífeyri almannatrygginga. 

Sama rétt öðlast börn og kjörbörn sjóðfélaga ef hann verður öryrki, þó þannig að lífeyrir 
þeirra skal nema sama hundraðshluta af barnalífeyri úr þessum sjóði og örorka sjóðfélaga er 
metin sbr. 2. mgr. þessarar greinar. 

11. gr. 

Nú hækkar elli-, Örorku- eða makalífeyrir af þeim orsökum sem um er getið í 5. mgr. 7. 
gr., eða barnalífeyrir vegna hækkunar á baralífeyri almannatrygginga, og endurgreiðir 
bankinn þá sjóðnum slíkar hækkanir frá 1. janúar 1983. 

12. gr. 

Erfingjar látins sjóðfélaga eiga rétt á greiðslu úr sjóðnum við lát hans að fjárhæð er 
samsvari 2/3 hlutum mánaðarlauna samkv. 7. launaflokki HI. þrepi samkv. kjarasamningum 
bankamanna með þeirri verðlagsuppbót sem greidd er á laun á hverjum tíma. 

13. gr. 

Sjóðfélagi, sem fer úr þjónustu bankans, en tekur við starfi hjá honum aftur innan 5 ára, 
skal eiga þess kost að greiða iðgjöld til sjóðsins (12%) með vöxtum og vaxtavöxtum fyrir 
þann tíma, sem hann var fjarverandi frá bankanum, og reiknast þá starfstími hans samkvæmt 

því í samræmi við starf það er hann lét af, enda hafi hann látið fyrri iðgjöld sín vera óhreyfð í 
sjóðnum. 

Akvæði þetta gildir þó ekki hafi hann áunnið sér lífeyrisréttindi í öðrum sjóði á þessum 
tíma. 

14. gr. 

Nú lætur sjóðfélagi í lifanda lífi af starfi sínu í bankanum af öðrum ástæðum en elli eða 
örorku og á hann þá rétt á að fá endurgreidd með vöxtum iðgjöld þau, er hann hefur greitt í 
sjóðinn, ef slík endurgreiðsla brýtur ekki í bága við ákvæði laga nr. 9 frá 4. mars 1974 og nr. 
55 frá 9. júní 1980 um rétt og skyldur launþega til að eiga aðild að lífeyrissjóði. Stjórn 
sjóðsins ákveður vextina, en þeir skulu ekki vera lægri en vextir af almennum sparisjóðs- 
bókum á hverjum tíma. 

Hafi sjóðfélagi verið í sjóðnum í 6 ár, er hann lætur af starfi sínu og á rétt til endur- 

greiðslu iðgjalda, skv. 1. mgr. þessarar greinar, getur hann valið um, hvort hann fær iðgjöld 

sín endurgreidd eða hann lætur þau standa inni í sjóðnum. Velji hann síðari kostinn, fellur 
niður réttur hans og skylda til að greiða framvegis til sjóðsins og réttur hans til örorkulífeyris. 
Eftirlaun hans eða lífeyrir eftirlátins maka miðast þá við starfstíma hans og laun þau er hann 
hafði er hann lét af starfi sínu í bankanum sbr. 7. og 9. gr., en tekur sömu breytingum og 
lífeyrir annarra, eftir að taka lífeyris hefst. Hafi hann öðlast a.m.k. 15 ára réttindi í sjóðnum, 
miðast eftirlaunin og makalífeyrir þó við laun eins og þau eru þegar lífeyrisgreiðslur byrja, 
sbr. 1. mgr. 7. gr. Hafi hann minna en 35 ára réttindi í sjóðnum, skal lífeyrir barna hans 
ákveðinn þannig, að fjárhæð barnalífeyris samkvæmt 2. mgr. 10. gr. skal margfölduð með 
hlutfallinu á milli þeirra eftirlauna sem sjóðfélagi hefur öðlast rétt til og þeirra eftirlauna sem 
hann hefði öðlast rétt til, ef hann hefði gengt starfi sínu í 35 ár. 

Nú andast sjóðfélagi sem greitt hefur iðgjald til sjóðsins skemmri tíma en 6 ár og skal þá 
endurgreiða eftirlifandi maka hans með vöxtum iðgjöld þau er hann greiddi til sjóðsins að 
frádregnum dánarbótum sem um ræðir í 12. gr. Endurgreiðslan er þó bundin því skilyrði, að 
hinn látni láti ekki eftir sig eitt eða fleiri börn eða kjörbörn sem taka lífeyri úr sjóðnum.
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15. gr. 

Verði sjóðfélagi fyrir slysi, sem veitir rétt til slysabóta samkvæmt almannatrygginga- 
lögunum, þá skulu þær koma til frádráttar greiðslum þeim úr sjóðnum, sem slysið kann að 
gefa tilefni til. 

16. gr. 
Verði elli-, örorku-, maka- eða barnalífeyrir, sem greiddur er samkvæmt þessari reglu- 

gerð, lægri en samsvarandi bætur samkvæmt almannatryggingalögum skal hann hækkaður 
um mismuninn. 

Þegar starfsmaður fer úr sjóðnum án þess að fá eftirlaun eða deyr áður en rétturinn til 
makastyrks er genginn í gildi skal sjóðurinn greiða til almannatrygginganna þau iðgjöld, sem 
viðkomandi sjóðfélagi hefur fengið undanþágu frá að greiða. Gjald þetta skal dragast frá 
iðgjaldsendurgreiðslu þeirri sem kann að eiga sér stað samkvæmt 14. gr. 

17. gr. 

Nú flyst starfsmaður, er verið hefur sjóðfélagi í starfi, sem veitir aðgang að öðrum 
lífeyrissjóði sem stofnaður er með lögum, og má þá endurgreiða með vöxtum öll iðgjöld, sem 

greidd hafa verið í sjóðinn hans vegna. Það skilyrði er fyrir þessari endurgreiðslu, að hún 
gangi til kaupa á lífeyrisréttindum fyrir viðkomandi mann í þeim sjóði, er hann flyst til. Þó 
má aldrei endurgreiða hærri upphæð en þarf til að kaupa réttindi í hinum nýja sjóði, er svari 
til þess starfstíma, er sjóðfélaginn hafði öðlast. 

Sjóðstjórninni er heimilt að nota sömu endurgreiðslureglur þegar sjóðfélagi flyst í annan 
sjóð, sem viðurkenndur er af fjármálaráðuneytinu enda gildi þar sömu reglur um endurkaup 
og greiðslu lífeyris eins og ákveðnar eru í þessari reglugerð. 

Á sama hátt og greinir í 1. og 2. mgr. hér að framan heimilast sjóðstjórn að veita nýjum 
sjóðfélögum inngöngu í sjóðinn, sem flytjast úr öðrum lífeyrissjóðum stofnuðum með lögum 
eða viðurkenndum af fjármálaráðuneytinu, enda greiði hinn nýi sjóðfélagi fyrir þau réttindi, 
sama og sjóðfélagi hefur greitt, sem eins stendur á um. 

Fé, sem yfirfært kann að hafa verið úr öðrum lífeyrissjóði, veitir ekki víðtækari endur- 
greiðslurétt en gilti í sjóðnum, sem það var yfirfært úr. 

18. gr. 
Stjórn sjóðsins er heimilt að gera gagnkvæma samninga við aðra eftirlauna- og lífeyris- 

sjóði um tilhögun réttindaflutnings o.fl. Í slíkum samningum má víkja frá biðtíma- og 
bótaákvæðum reglugerðarinnar í því skyni að koma í veg fyrir niðurfall réttinda þegar 
sjóðfélagi skiptir um starf og tvítryggingu réttinda sem ekki miðast við liðinn iðgjalda- 
greiðslutíma. 

Greinargerð: Með sívaxandi fjölda lífeyrissjóða hefur flutningur iðgjalda og réttinda 
milli sjóða orðið sífellt meira vandamál, ekki síst vegna röskunar á verðgildi þeirra í vaxandi 
og stöðugri verðbólgu. Hafa lífeyrissjóðir því almennt tekið fyrir slíka flutninga og samið sín 
á milli um skiptingu lífeyrisgreiðslna þegar að lífeyrisaldri kemur. Enn er ekki búið að ganga 
frá slíkum samningum eftirlaunasjóðs bankanna innbyrðis eða við aðra lífeyrissjóði, en 
nauðsynlegt er að heimildarákvæði í þessu skyni sé tekið inn í reglugerð sjóðsins. Sambæri- 
leg grein í lögum um Söfnunarsjóð lífeyrisréttinda er 18. gr.
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19. gr. 
Óheimilt er að framselja eða veðsetja lífeyriskröfur samkvæmt reglugerð þessari, og 

ekki má leggja löghald á þær né gera í þeim fjárnám eða lögtak. Enginn skuldheimtumaður í 
dánarbúi eða þrotabúi hefur rétt til að skerða kröfurnar á nokkurn hátt. 

20. gr. 
Greiðslur úr sjóðnum, aðrar en dánarbætur samkvæmt 12. gr. skulu inntar af hendi með 

1/12 ársgreiðslunnar fyrirfram á hverjum mánuði. Ef 5 ár líða, án þess að vitjað sé gjald- 
fallinnar greiðslu úr sjóðnum þá getur stjórn sjóðsins úrskurðað að réttur hlutaðeiganda sé 
niður fallinn og rennur þá upphæðin aftur í sjóðinn. 

21. gr. 

Rísi ágreiningur milli sjóðfélaga og sjóðstjórnar um það hvernig skilja beri ákvæði í 
reglugerðinni, skal málið lagt fyrir gerðardóm, þar sem sjóðfélagi tilnefnir einn gerðardóms- 
manna, sjóðstjórn annan og skulu þeir koma sér saman um oddamann. Komi þeir sér ekki 
saman um oddamann eða ef annar hvor aðili tilnefnir ekki mann, skal borgardómur í 

Reykjavík tilnefna mann eða menn, svo að gerðardómur verði fullskipaður. Um kostnað 
vegna gerðardómsins úrskurðar gerðardómur. 

22. gr. 

Engar breytingar skulu gerðar á reglugerð þessari, án þess að áður hafi verið leitað álits 
fundar sjóðfélaga um þær. 

23. gr. 
Reglugerð þessi gildir frá 1. janúar 1983. 

VIÐAUKI H 

6. gr. laga nr. 7/1987, um stofnun hlutafélagsbanka um Úvegsbanka Íslands. 

Ríkissjóður ber ábyrgð á öllum skuldbindingum Útvegsbanka Íslands sem stofnað er til 
áður en bankinn er lagður niður með yfirtöku hlutafélagsbanka á honum skv. 1. gr. sam- 
kvæmt lögum þessum, sbr. og 2. mgr. Ríkisábyrgð á innstæðum Útvegsbanka Íslands fellur 
þó niður tveimur árum eftir yfirtöku hins nýja hlutafélagsbanka á Útvegsbanka Íslands, sbr. 

1. mgr. 12. gr. Ríkissjóður ábyrgist jafnframt nýjar innstæður í hlutafélagsbanka skv. 1. gr. til 

sama tíma. 
Ríkissjóður yfirtekur ábyrgð Útvegsbanka Íslands á á skuldbindingum Eftirlaunasjóðs 

starfsmanna Útvegsbanka Íslands sem stofnast hafa fyrir gildistökudag laga þessara eða 

stofnast munu fram að yfirtökudegi, sbr. 1. mgr. 12. gr. Eftirlaunasjóður Útvegsbanka Íslands 
flyst eigi til hlutafélagsbanka skv. 1. gr. og tekur sjóðurinn eftir yfirtökudag eigi lengur við 
iðgjöldum en skal starfræktur áfram til lúkningar þeim skuldbindingum sem á honum hvíla. 

Nú tekur maður, sem áður gengdi starfi hjá Útvegsbanka Íslands, við starfi hjá hluta- 
félagsbanka skv. 1. gr. og skal þá réttur hans til elli- og örorkulífeyris og réttur maka hans og 
barna til maka- eða barnalífeyris eða annar réttur skv. reglugerð um Eftirlaunasjóð starfs- 
manna Útvegsbanka Íslands sem í gildi er á yfirtökudegi, sbr. 1. mgr. 12. gr., eigi vera lakari 
en verið hefði ef hann hefði áfram greitt iðgjald til Eftirlaunasjóðs starfsmanna Útvegsbanka 
Íslands þann tíma sem hann starfar hjá hlutafélagsbanka skv. 1. gr. Ríkissjóður og hluta- 
félagsbanki skv. 1. gr. skulu þá greiða það sem á vantar að greiðslur úr Eftirlaunasjóði 

Pa
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starfsmanna Útvegsbanka Íslands og greiðslur, sem réttur hefur stofnast til úr þeim lífeyris- 
sjóði sem viðkomandi starfsmaður greiðir til meðan hann starfar hjá hlutafélagsbanka skv. 1. 
gr., séu samanlagt jafnháar og greiðslur hefðu numið úr Eftirlaunasjóði starfsmanna Útvegs- 
banka Íslands skv. þeirri reglugerð fyrir sjóðinn sem í gildi er á yfirtökudegi, sbr. 1. mgr. 12. 
gr., ef viðkomandi starfsmaður hefði áfram greitt til hans. Skal greiðsluhlutfall ríkissjóðs 
annars vegar og hlutafélagsbanka skv. 1. gr. hins vegar af þessum mismun vera hið sama og 
hlutfallslegur starfstími viðkomandi starfsmanns hjá hvorum aðila um sig. Ríkissjóður, 
hlutafélagsbanki skv. 1. gr. og Eftirlaunasjóður starfsmanna Útvegsbanka Íslands skulu semja 
sín á milli um nánari framkvæmd þessa ákvæðis og skal við það miðað að einn þessara aðila 
annist útborganir vegna viðkomandi starfsmanns en endurkrefji síðan hina og hlutaðeigandi 
lífeyrissjóð eftir því sem við á. 

Eftir gildistöku laga þessara skal reglugerð um Eftirlaunasjóð starfsmanna Útvegsbanka 
Íslands endurskoðuð með tilliti til þeirra breytinga sem leiðir af lögum þessum. Fjármála- 
ráðherra skal tilnefna einn fulltrúa í stjórn sjóðsins í stað formanns bankaráðs og eins banka- 
stjóra Útvegsbanka Íslands uns endurskoðun reglugerðar um sjóðinn er lokið, en við þá 
endurskoðun skal við það miðað að stjórn sjóðsins verði framvegis skipuð jafnmörgum 
mönnum frá fjármálaráðherra og þeim sem greitt hafa til sjóðsins. Heimilt skal að fela 
Tryggingastofnun ríkisins umsjón með rekstri sjóðsins, ávöxtun á fé hans og greiðslur úr 
honum. 

Nr. 496 

REIKNINGUR 
Gullbrúðkaupssjóðs Bjarna amtmanns Þorsteinssonar 

og frú Þórunnar Hannesdóttur árið 1996. 

Rekstrarreikningur fyrir árið 1996. 
Tekjur 

Vextir af bankainnstæðum .....................0.0.0.0.eeeeueenenenenenenrrenenr kr. 3.157,88 
3.157,88 

Gjöld 
Tekjur umfram gjöld ...................000eeeeeeeeene eeen kr. 3.157,88 

3.157,88 

Efnahagsreikningur pr. 31. desember 1996. 
Eignir 

Bankainnstæður ..............0..0eeeraeeeeanenrnrrereernenenen eeen kr. 56.377,48 
56.377,48 

Skuldir 
Höfuðstólsreikningur: 
Hrein eign pr. 1. janúar 1996 ......................0.0.. kr. 53.219,60 
Hreinar tekjur árið 1996 ............0..0...e. kr. 3.157,88 kr. 56.377,48 

56.377,48 

Samgönguráðuneytinu, 25. júlí 1997. 

F.h.r. 

Halldór S. Kristjánsson.


